
RAADSVOORSTEL 
 
 

 
 
 
 

 

Nummer 2018/28 
 

datum raadsvergadering : 17 mei 2018 

onderwerp : Benoeming lid en plaatsvervangend lid Regioraad 

Vervoerregio Amsterdam 

portefeuillehouder : J. Langenacker 

datum raadsvoorstel : 14 mei 2018 

 

Samenvatting 
 

Voorgesteld wordt om te benoemen: 

 

- mevrouw S.E.M. van Keep als lid van de Regioraad van de Vervoerregio 

Amsterdam; 

- mevrouw L. Kreća-Jurković als plaatsvervangend lid van de Regioraad van de 

Vervoerregio Amsterdam. 

 

 

Wat is de voorgeschiedenis? 
 

De Vervoerregio Amsterdam is een samenwerkingsverband. De Regioraad is het 

belangrijkste bestuursorgaan van de Vervoerregio Amsterdam. 

 

De Regioraad bestaat uit gekozen vertegenwoordigers (bestuurders en raadsleden uit 

de gemeenten), verdeeld over verschillende politieke partijen. Ze worden 

afgevaardigd door de gemeenten in de Vervoerregio Amsterdam. Voorzitter is de 

burgemeester van Amsterdam. 

 

De Regioraad vergadert in principe vier keer per jaar. 

 

Wat is er aan de hand? 
 

Vanuit de gemeente Ouder-Amstel wordt één lid en één plaatsvervangend lid van de 

Regioraad benoemd. 

 

Voorgesteld wordt om te benoemen: 

 

- mevrouw S.E.M. van Keep als lid van de Regioraad van de Vervoerregio 

Amsterdam; 

- mevrouw L. Kreća-Jurković als plaatsvervangend lid van de Regioraad van de 

Vervoerregio Amsterdam. 

 

Wat gaan we doen? 
 

Voorgesteld wordt om één lid en één plaatsvervangend lid van de Regioraad te 

benoemen. 

 

 

 



 
 

Pagina 2 van 2 

 

Welke argumenten en keuzemogelijkheden zijn er? 
 

N.v.t. 

 

Wat is het vervolg? 

 

N.v.t. 

 

 

de raadsgriffier, de burgemeester, 

  

A.A. Swets  J. Langenacker 



RAADSBESLUIT 
 
 

 
 
 

 

 

De raad van de gemeente Ouder-Amstel, 

 

gelezen het voorstel ‘Benoeming lid en plaatsvervangend lid Regioraad Vervoerregio 

Amsterdam’ d.d. 14 mei 2018, nummer 2018/28, 

 

 

BESLUIT : 
 

 

Te benoemen: 

 

- mevrouw S.E.M. van Keep als lid van de Regioraad van de Vervoerregio 

Amsterdam; 

- mevrouw L. Kreća-Jurković als plaatsvervangend lid van de Regioraad van de 

Vervoerregio Amsterdam. 

 

 

Ouder-Amstel, 17 mei 2018 

 

De raad voornoemd, 

 

de raadsgriffier, de voorzitter, 

  

A.A. Swets J. Langenacker 

 


